
W trosce o zdrowie przyszłych mam

W związku z postępującą depopulacją społeczeństwa,  objawiającą się  między innymi ujemnym 
przyrostem  naturalnym,  istotnym  wyzwaniem  dla  samorządu  jest  podejmowanie  wyzwań 
demograficznych.  Jednym  z  czynników  umożliwiających  świadome  zaplanowanie  decyzji
o  macierzyństwie  jest  wiedza  na  temat  potencjału  zdrowotnego  kobiety  w  wieku  rozrodczym. 
Określenie parametrów zdrowia, świadczących o zdolności kobiety do posiadania potomstwa jest 
szansą do podjęcia wcześniejszych interwencji medycznych, w przypadku wykrycia jakichkolwiek 
nieprawidłowości, rzutujących na obniżenie płodności. Opóźnianie macierzyństwa przez kobiety, 
bez świadomości stanu zdrowia, może często prowadzić do bezdzietności, wynikającej z zaburzeń 
zdrowotnych.

Od  1  września  2025  r.  mieszkanki  Sosnowca  w  wieku  18-35  lat  mogą  wziąć  udział
w bezpłatnej akcji badań profilaktycznych, dla których przewidziano pakiet trzech badań: 
AMH (hormon anty-Mullerowski), prolaktyna oraz TSH.

Powyższe  badania  będą  wykonywanie  w  Sosnowieckim  Szpitalu  Miejskim  Sp.  z  o.o.
w  restrukturyzacji  przy  ul.  Emila  Zegadłowicza  3  (budynek  B,  III  piętro)  przez  siedem  dni
w tygodniu w godzinach od 08.00 do 10.00, po wcześniejszej telefonicznej rejestracji.

Zapisy na badania rozpoczną się od dnia  27 sierpnia i  będą odbywać się codziennie,  w godz.
7:00-14:00 pod numerem telefonu do laboratorium - (32) 413 03 45 lub (32) 413 03 46. Pacjentki 
będą przyjmowane zgodnie z listą zapisów na dany dzień.

Do badania należy zgłosić się na czczo, po przespanej nocy, z zachowaniem wstrzemięźliwości 
seksualnej. Przed badaniem należy unikać wysiłku fizycznego. Osoby przyjmujące leki na tarczycę 
powinny zgłosić się na badanie przed przyjęciem porannej dawki leku.

Warto podkreślić, że zmiany demograficzne w Sosnowcu i pomysły na przeciwdziałanie im były 
tematem  konferencji  DemoTrendy2025,  która  odbyła  się  pod  koniec  marca  w  Zagłębiowskiej 
Mediatece. Podczas spotkania przedstawiono wyniki badań uczonych z Uniwersytetu Śląskiego,
a także pomysły miasta na przeciwdziałanie spadkowi liczby mieszkańców.
Z problemami demograficznymi walczy większość miast  i  gmin w Polsce.  W Sosnowcu liczba 
ludności w skali 260 tys. mieszkańców, którą zanotowano w 1987 roku to już historia. Poziom taki 
utrzymywał  się  w  mieście  do  początku  lat  dziewięćdziesiątych.  Po  tym  okresie  nastąpiła  już 
depopulacja,  która trwa do dnia dzisiejszego. Zgodnie z obecnymi modelami demograficznymi, 
prezentowanymi  przez  pracowników  naukowych  z  Wydziałów  Nauk  Społecznych  i  Nauk 
Przyrodniczych UŚ, w stolicy Zagłębia Dąbrowskiego w 2050 roku ma mieszkać zaledwie 114 
tysięcy ludzi wobec około 186 tysięcy obecnie.

Wobec  powyższego  pakiet  bezpłatnych  badań  dla  przyszłych  mam  będących  mieszkankami 
Sosnowca doskonale wpisuje się w trend zmian w ramach przeciwdziałania depopulacji społeczeństwa.


